
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 20 

 

 

Приказ 

 

27.08.2020                                                                                             № 109 – О  

 

 

Об организации бесплатного питания 

обучающихся по образовательным  

программам начального общего образования 

 

 

На основании приказа Управления образования Администрации г. 

Новочеркасска № 401 от 25.08.2020 года «Об организации бесплатного 

питания обучающихся по образовательным программам начального общего 

образования» 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать горячее питание обучающихся по образовательным  

программам начального общего образования с 1 сентября 2020 года. 

2. Утвердить список обучающихся в количестве 274 человек 

(Приложение № 1). 

3. Утвердить график питания (Приложение № 2). 

4. Назначить ответственной за организацию питания Машко Т.Н. 

5. Машко Т.Н., ответственной за организацию питания: 

5.1.  ежедневно контролировать качество приготовленной продукции и 

вести журнал учета готовой продукции; 

5.2.  лично контролировать количество фактически присутствующих в 

школе обучающихся, питающихся на льготной основе, сверяя с классным 

журналом;  

5.3. ежедневно проверять ассортимент поступающих продуктов 

питания, наличие сопроводительных документов, меню, стоимость питания, 

не допускать перерасхода стоимости питания обучающихся;  

5.4. совместно с медицинским работником школы осуществлять 

контроль за соблюдением графика питания обучающихся, предварительным 

накрытием столов (личная гигиена сотрудников пищеблока, спецодежда, 

достаточное количество столовых приборов); 

 



5.5. ежедневно оформлять необходимую документацию (отчеты по 

льготному питанию и др.) и ежемесячно предоставлять ее в бухгалтерию 

школы; 

5.6. своевременно предоставлять полную информацию по вопросам 

организации питания обучающихся в Управление образования 

Администрации города Новочеркасска; 

          5.7. посещать все совещания по вопросам организации питания, 

проводимые Управлением образования Администрации города 

Новочеркасска;  

5.8. по мере необходимости проводит рабочие совещания и 

консультации с педагогическими работниками по вопросам организации 

питания, запрашивать у классных руководителей необходимую информацию 

в пределах своей компетенции по вопросам организации питания, 

ходатайствовать о поощрении и привлечении к дисциплинарной 

ответственности работников по вопросам организации питания 

обучающихся; 

          5.9.  руководствоваться в своей работе Положением об организации 

горячего питания; 

          5.10.  своевременно предоставлять полную информацию по вопросам 

организации питания школьников их родителям и педагогическим 

работникам школы; 

          5.11. систематически корректировать базу данных. 

          6. Классным руководителям 1 – 11 классов: 

          6.1 регулярно вести разъяснительную и просветительскую работу с 

обучающими и родителями (законными представителями) о правильном 

питании;  

          6.2 своевременно информировать ответственного за питание о сроках 

получения бесплатного питания обучающимися;  

          6.3 ежедневно контролировать качество и безопасность питания 

обучающихся и своевременную подачу готовых блюд. 

7. Рудаковой Л.А., зам. директора по АХР: 

7.1.  обеспечить исправность оборудования на пищеблоке, в подсобных 

помещениях, исправность мебели, своевременно осуществлять его 

капитальный, текущий ремонт; 

7.2.  выполнять санитарно-гигиенические, санитарно-технические и 

профилактические мероприятия, препятствующих обитанию, размножению, 

расселению бытовых насекомых и грызунов; 

7.3.  обеспечить своевременность качественного проведения влажной 

уборки   обеденного зала. 

8.  Дежурному учителю: 

8.1. контролировать организованное посещение обеденного зала 

столовой обучающихся в сопровождении учителей; 



8.2.  не допускать вход в обеденный зал обучающихся и работников 

школы в верхней одежде; 

8.3. не разрешать обучающимся выносить из столовой продукты 

питания и столовые приборы.  

          9. Ленецкой С.В., зам. директора по УВР взять под личный контроль 

организацию питания обучающихся. 

          10.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                       

 

 

 

 

 

 

    Приложение № 1  

                                                                          к приказу № 109 от 27.08.2020 г. 

 

 

Список обучающихся 

1 – 4 классов для организации бесплатного питания 

 

1 А класс 

№ п/п ФИО обучающегося 

1. Абасова Милена Данияловна 

2. Аведов Игорь Андреевич 

3. Аврамук Ксения Витальевна 

4. Арутюнян Артур Александрович 

5. Ахова Елизавета Васильевна 

6. Базовая Елизавета Александровна 

7. Бахтина София Алексеевна 

8. Грибова Бажена Михайловна 

9. Ефимов Степан Евгеньевич 

10. Жукова Виктория Владимировна 

11. Измалков Максим Сергеевич 

12. Калашник Евсей Владимирович 

13. Канивцов Никита Евгеньевич 

14. Кислякова Арина Алексеевна 

15. Кошкина София Ивановна 

16. Кутненко Кристина Игоревна 

17. Лукьянчук Матвей Романович 

18. Матвеев Иван Николаевич 

19. Назаров Вадим Алексеевич 

20. Овчинникова Дарья Александровна 

21. Сивашова Виолетта Николаевна 

22. Солдаткина Ульяна Владимировна 

23. Тадтаев Егор Сергеевич 

24. Черкасов Тимур Анатольевич 

25. Ярославцева Варвара Сергеевна 

26. Ярославцев Владимир Сергеевич 

 



1 Б класс 

 № п/п ФИО обучающегося 

1. Ажинова Вероника Сергеевна 

2. Беспалова Анастасия Михайловна 

3. Билютина Полина Денисовна 

4. Веденский Ярослав Юрьевич 

5. Гень Алексей Максимович 

6. Гурьев Семен Сергеевич 

7. Дубинина Лилиана Сергеевна 

8. Икрянов Иван Сергеевич 

9. Калаханова Амина Биаслановна 

10. Коклихина Амина Евгеньевна 

11. Кулев Александр Константинович 

12. Кучеренко Константин Сергеевич 

13. Макий Максим Семенович 

14. Малышева Наталья Николаевна 

15. Марченко Александра Денисовна 

16. Мельничук Ольга Сергеевна 

17. Миненок Доминика Владимировна 

18. Лалаян Мария Валерьевна 

19. Лутфеев Иван Алексеевич 

20. Парандюк Александра Евгеньевна 

21. Рось Иван Вячеславович 

22. Самко Марк Юрьевич 

23. Свичкарева Мария Дмитриевна 

24. Семынин Савва Романович 

25. Смолюгов Назар Денисович 

26. Фоменко Тимур Сергеевич 

27. Черных Семен Иванович 
 

1 В класс 

№ п/п ФИО обучающегося 

1. Агафонова Диана Александровна 

2. Белоусов Захар Егорович 

3. Бондаренко Иван Андреевич 

4 Васильченко Кирилл Русланович 

5. Гаврикова Екатерина Николаевна 

6. Гончарова Арина Дмитриевна 

7. Данилов Матвей Иванович 

8. Дорофеева Алина Николаевна 



9. Епикова София Андреевна 

10. Калабердина София Евгеньевна 

11. Киселева Эллина Ивановна 

12. Макаров Елисей Алексеевич 

13. Перцева Мария Евгеньевна 

14. Плоский Егор Тарасович 

15. Приходько Варвара Евгеньевна 

16. Рассоха Роман Иванович 

17. Седова Софья Олеговна 

18. Соснов Лев Павлович 

19. Тищенко Артем Витальевич 

20. Тодоров Максим Михайлович 

21. Фирсов Денис Витальевич 

22. Чепурная София Максимовна 

23. Шпаковский Андрей Романович 

24. Кузнецов Денис Романович 

25. Хасуханова Амина Ибрагимовна 

26. Паршуков Артем Геннадьевич 

 

2 А класс  

№ п/п ФИО обучающегося 

1. Алехин Алексей Сергеевич 

2. Бондаренко Семён Евгеньевич 

 3. Билоконь Богдан Александрович 

4. Валах Даниил Романович 

5. Величко Кирилл Дмитриевич 

6. Гончаров Павел Максимович 

7. Горб Александр Павлович 

8. Гордеева Ева Сергеевна 

9. Деева Полина Павловна 

10. Дубровин Кирилл Евгеньевич 

11. Евсеева Виктория Владимировна 

12. Евсеева Снежана Владимировна 

13. Ермакова Алина Александровна 

14. Исаев Даниил Максимович 

15. Кривошеев Тимофей Тимурович 

16. Кутырев Арсений Витальевич 

17. Миненок Арина Романовна 

18. Мищенко Михаил Данилович 

19. Москаленко Елизавета Романовна 

20. Осадчий Александр Александрович 

21. Скачков Матвей Константинович 



22. Смачная Виктория Алексеевна 

23. Стокоз Арина Александровна 

24. Толкачева Ксения Алексеевна 

25. Хандусенко Иван Дмитриевич 

26 Хомяков Андрей Александрович 

27. Шахрызаева Фидана Замиковна 

 28. Шманяк Богдан Андреевич 

29. Юрина Вероника Александровна 

   30. Ястребова Виктория Андреевна 

 

2 Б класс  

№ п/п ФИО обучающегося 

1. Андреев Олег Сергеевич 

2. Бабаян Виктория Игоревна 

3. Биликтуев Тимур Жамьянович 

4. Варданян София Михайловна 

5. Василенко Роман Сергеевич 

6. Волкорез Екатерина Сергеевна 

7. Волкорез Мария Сергеевна 

8. Востров Владислав Валерьевич 

9. Глазков Виктор Витальевич 

10. Гуськова Анна Владимировна 

11. Гуцева Александра Евгеньевна 

12. Дорошин Денис Алексеевич 

13. Жарков Артём Денисович 

14. Зябловская Алина Ивановна 

15. Лебедева Анастасия Александровна 

16. Лялько Егор Дмитриевич 

17. Мальцев Владислав Алексеевич 

18. Наумова Мирослава Александровна 

19. Окара Варвара Викторовна 

20. Пашутина Мария Сергеевна 

21. Рагимов Тимур Евгеньевич 

22. Тронева Анастасия Дмитриевна 

23. Федотов Тимур Денисович 

24. Хайменов Иван Витальевич 

25. Харламов Андрей Дмитриевич 

26. Хасуханов Турпал Ибрагимович   

27. Черванев Артем Максимович 

28. Шаболтай Милана Денисовна 

29. Эльбяков Александр Васильевич 

 



3 А класс  

№ п/п ФИО обучающегося  

1.  Акперов Давид Эльдарович 

 2. Анохина Виктория Николаевна 

 3. Аскендерова Амина Фаррух гызы 

  4. Безус Ярослав Константинович 

5. Брежнева Валерия Вячеславовна 

 6. Ветрова Вероника Алексеевна 

 7. Гасанов Магомед Рамазанович 

 8. Гречиха Евгений Александрович 

 9. Демешко Анна Владимировна 

10. Зинченко Иван Алексеевич 

 11. Измалкова Елизавета Игоревна 

 12. Илькевич Рувим Леонидович 

 13. Кайгородов Дмитрий Евгеньевич 

 14. Костоусов Виктор Денисович 

 15. Кривоносова Дарья Андреевна 

 16. Липатов Ярослав Александрович 

 17. Малыхин Иван Иванович 

 18. Манацкова Анна Александровна 

  19. Нуретдинова Юлия Сергеевна 

20.  Овчинникова Екатерина Евгеньевна 

 21. Петров Руслан Алексеевич 

 22. Сидорук Андрей Александрович 

 23. Сипова Мария Романовна 

 24. Склярова Анастасия Андреевна 

 25. Ухов Павел Александрович 

 26. Харебов Арсен Игоревич 

 

3 Б класс  

№ п/п ФИО обучающегося  

1.  Азаров Матвей Дмитриевич 

2.  Бабичева Мадина Ризвановна 

3.  Бочкарёва Александра Андреевна 

4.  Бурляев Егор Дмитриевич 

5.  Демченко Никанор Михайлович 

6.  Дьяченко Вадим Витальевич 

7.  Жиркова Ульяна Михайловна 

8.  Зимнухов Евгений Михайлович 

9.  Казачкова Владислава Сергеевна 

10.  Лаговской Евгений Алексеевич 

11.  Лакина Анастасия Игоревна 



12.  Лысов Артем Денисович 

13.  Олейников Денис Александрович 

14.  Павлова Анастасия Владимировна 

15.  Репишкова Юлия Константиновна 

16.  Самара Алина Юрьевна 

17.  Слюнько Мария Витальевна 

18.  Успешный Владислав Дмитриевич 

19.  Фесенко Матвей Николаевич 

20.  Хайхян Дмитрий Аркадьевич 

21.  Цап Евгений Вячеславович 

22.  Шабельникова Варвара Вячеславовна 

23.  Шапиро Михаил Юрьевич 

24.  Шкуратова София Дмитриевна 

   25. Щербаков Владимир Сергеевич 

 

3 В класс  

 № п/п ФИО 

1. Башкатов Антон Михайлович 

2. Головкин Максим Сергеевич 

3. Долина Анастасия Дмитриевна 

4. Дубинин Самуил Сергеевич 

5. Дьяконов Максим Романович 

6. Ерошенко Милана Васильевна 

7. Живайкин Александр Никитич 

8. Жуйков Дмитрий Александрович 

9. Зайченков Глеб Сергеевич 

10. Иванов Андрей Андреевич 

11. Илюхин Кирилл Васильевич 

12. Карпуткина Алина Сергеевна 

13. Клименко Валерия Евгеньевна 

14. Кондратенко Олег Викторович 

15. Костин Матвей Андреевич 

16. Кулиш Никита Михайлович 

17. Лавров Никита Александрович 

18. Мароховец Андрей Максимович 

19. Масловская Алиса Игоревна        

20. Надёжин Вячеслав Максимович 

21. Тихонов Максим Викторович 

22.                                                                              Чемерисова Александра Евгеньевна 

23. Череповская Марианна Ильинична 

24. Чубова Александра Анатольевна 

25. Шипилина Дарья Георгиевна 



 

4 А класс  

№ п/п  ФИО обучающегося 

 1. Анисимов Андрей Павлович 

2. Башкатова Руслана Александровна 

      3. Баширова Екатерина Романовна 

      4. Беспалов Дмитрий Михайлович 

5. Васильева Виктория Ивановна 

6. Голубченко Полина Олеговна 

7. Гордиенко Анастасия Владимировна 

8. Доровский Егор Михайлович 

9. Жуков Евгений Владимирович 

10. Зарецкая Дарья Алексеевна 

11. Ивашина Марина Алексеевна 

12. Кабаргин Никита Васильевич 

13. Кислинских Владимир Александрович 

14. Кобзарь Никита Сергеевич 

15. Ненартович Александр Викторович 

16. Олейников Артём Антонович 

17. Орлова Полина Сергеевна 

18. Осипов Константин Дмитриевич 

19. Рубан Дмитрий Александрович 

20. Садигов Тимур Сергеевич 

21. Сивашова Маргарита Николаевна 

22. Сивцев Артём Андреевич 

23. Смирнова Софья Андреевна 

24. Стрижова Мария Николаевна 

25. Тесленко Мария Александровна 

26. Халевчук Анна Артёмовна 

27. Цапиев Владислав Иванович 

     28. Шахрызаев Ренат Замикович 

29. Шутова Олеся Максимовна 

30. Щербаков Ярослав Александрович 

 

4 Б класс  

 № п/п ФИО обучающегося 

1. Беленко Иван Михайлович 

2. Борода Ангелина Сергеевна 

3. Гашин Михаил Дмитриевич 

4. Гончаров Игорь Вячеславович 

5. Гордеев Евсей Евгеньевич 



6. Дудкина Яна Игоревна 

7. Евсеев Евгений Владимирович 

8. Закатченко Анна Сергеевна 

9. Ибадова Эльза Саттаровна 

10. Игнатенко Варвара Андреевна 

11. Кандрашина Алла Сергеевна 

12. Караваев Андрей Александрович 

13. Карнаушенко Дмитрий Андреевич 

14. Кашина Софья Александровна 

15. Кинзябаева Эльвина Анисовна 

16. Клочкова Валерия Евгеньевна 

17. Коваленко Анастасия Борисовна 

18. Коротицкая Анна Николаевна 

19. Куликов Владислав Евгеньевич 

20. Куликова Варвара Юрьевна 

21. Малыхина Надежда Ивановна 

22. Попов Артём Сергеевич 

23. Пустошкин Юрий Юрьевич 

24. Розцвитай Виктория Викторовна 

25. Тарадин Михаил Михайлович 

26. Тутенкова Виктория Николаевна 

27. Тюринов Евгений Александрович 

28. Хорошилов Давид Алексеевич 

29. Шевченко Владимир Андреевич 

     30. Яблоновский Максим Николаевич 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

                                                                            Приложение № 2 

                                                                            к приказу № 109 от 27.08.2020 г. 

 

График питания 

 

№ 

п/п 

Перемена  Время  Классы  Кол-во 

обучающихся 

1. 1 перемена 8.40 – 8.50 2А / 2Б 58 

2. 2 перемена     9.30 – 9.40          1А / 1Б                                     53 

3. 3 перемена    10.20 – 10.30      1В / 5А / 5Б /  

8 А / 8 Б  

8 В         

55 

 

4. 4 перемена    11.10 – 11.30      3А / 3Б    9А                            55 

 

5. 5 перемена    12.10 – 12.20       3В / 4А                                   55 

6. 6 перемена    13.00 – 13.20     4Б / 9Б                                            38 

7. 7 перемена    14.00 – 14.10      

 

6А / 6Б / 7А / 7Б / 

10А / 10Б / 11       

38 

 

 

  

  

 

  

  

 

 


